
Regione Siciliana 

 

 
 

 

Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana 

Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana 
--------------- 

Servizio Casa Museo Regionale “Antonino Uccello” Palazzolo A. 

Via Machiavelli,19 – 96010 – Palazzolo A. 

tel. 0931 69511 – fax 0931 69529 

 
www.regione.sicilia.it/beniculturali/casamuseouccello 

casamuseouccello@regione.sicilia.it  

urpmuseouccello@regione.sicilia.it 

 
---------------- 0 ----------------- 

 

Oggetto:  Capitolo 376545 anno finanziario 2014 -  Servizio di manutenzione straordinaria sistema di climatizzazione  

ai sensi del D.A.80/2008 -  Determina a contrarre    

  

Determina n°  1656/11  del 12/12/2014 

 

IL DIRETTORE 

 

– visti gli artt. 4, comma 2, e 70, comma 6, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

– visto il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, e successivo regolamento del 5 ottobre 2010, n°207 di 

esecuzione ed attuazione «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture»;  

– visto il D.A. N° 80 del 11/09/2008;  

– visto il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

– constatato che allo stato attuale due ambienti di questo servizio sono carenti di climatizzazione,  in quanto gli 

apparecchi esistenti risultano non funzionanti; 

– ritenuto necessario, in termini di salubrità dei luoghi di lavoro, provvedere ad avere efficienti il sistema di 

climatizzazione esistente, anche in considerazione delle avverse condizioni climatiche invernali e per cui si 

ritiene necessario  procedere con la manutenzione straordinaria del relativo impianto; 

– che ad oggi non è stato ancora possibile accreditare questo Servizio su Consip, come  P.O. anche in 

conseguenza della vetusta dotazione informatica presente, per la quale questo Ufficio ha già avanzato 

richiesta al competente Assessorato con nota n° 1193 del 22/09/2014 ; 

– ritenuto in ogni caso che ai sensi della Circolare  n° 02/2013 “Appalti pubblici di beni e servizi di rettifica della 

circolare n.37/2012, dell’Assessorato Regionale Beni Culturali e I.S., si ha la facoltà di procedere 

all’acquisizione tramite  cottimo fiduciario secondo quanto disposto dal D.A. 80/2008.    

– constatato che la manutenzione in argomento rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche 

elencate dal regolamento Assessoriale, di cui al D.A. N° 80 del 11/09/2008  “Modalità e procedure da seguire 

per l’acquisizione in economia di beni e servizi” ed in particolare al p.21  dell’art.2 e, dato il presunto importo,  

dell’art.4 c.4;  

– che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento sarà finanziato sul Capitolo: 376545 -  E.F.2014 ; 

– che per le acquisizioni in oggetto è stato rispettato il divieto di frazionamento di cui all’ultimo comma 

dell’art.2 del D.A. n.80/2008, 



 
DETERMINA 

 

1) di espletare, per le motivazioni espresse in premessa,  l’acquisizione in economia del servizio  in oggetto ai sensi 

del D.Lgs. n. 163/2006 e del D.A. 80/2008 , art.4 c.4 ; 

2) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nell’Albo di questa Servizio, ai fini della generale 

conoscenza ed inoltre sul sito istituzionale dell’Ente; 

3)   di dare atto che, a norma dell’art. 331 del D.P.R. 207/2010 l’esito dell’affidamento verrà reso pubblico tramite 

avviso di post-informazione nell’Albo di questo Servizio e  sul sito istituzionale dell’Ente. 

4) di impegnare la somma occorrente di Euro 222,00 compreso di i.v.a. al 22% con l’esercizio finanziario 2014. 

  

 

                                   Il Direttore 

                                  Arch. Calogero Rizzuto 

 


